PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL

VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000
FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina
1/1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2019
EDITAL DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2019

Contratação de Serviços Profissionais de Capacitação para
Conselho Tutelar do Município de Erval Velho.

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior, torna público a Inexigibilidade de Licitação n° 009/2019 para a Contratação

de Serviços Profissionais de Capacitação para Conselho Tutelar do Município de Erval

Velho.

Objeto da Inexigibilidade: Contratação de Consultor e Palestrante para atuar na formação

e capacitação de Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes gestão 2020 – 2024,

conforme documento da Presidente do CMDCA anexo.

Justificativa da Inexigibilidade: O Sr. Luciano Betiate, CPF sob n° 019.983.369-99,

Microempreendedor, Pessoa Jurídica Luciano Betiate 01998336999, inscrita no CNPJ sob

n° 12.036.678/0001-03, com sede a Rua Santos Dumont, 209, cento da cidade de Ibiporã –

SC, possui notória capacidade conforme comprova “Curriculum Vitae” em anexo o que

justifica o enquadramento no art. 25, I, combinado com o art. 13, V, todos da Lei 8666/93.

Justificativa da escolha do fornecedor: O Sr. Luciano Betiate foi escolhido pela sua

notória capacidade e experiências em Conselhos Tutelares conforme comprovado nos

documentos anexo.

Justificativa do Preço: O valor previsto de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) esta

compatível com o valor de mercado, conforme documentos anexo.

Erval Velho/SC, 22 de novembro de 2019.

Walter Kleber Kucher Junior
Prefeito Municipal

Visto Setor Jurídico

	Contratação de Serviços Profissionais de Capacitação para Conselho Tutelar do Município de Erval Velho.
	O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber Kucher Junior, torna público a Inexigibilidade de Licitação n  009/2019 para a Contratação de Serviços Profissionais de Capacitação para Conselho Tutelar do Muni...